Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 165
г. Москва                                                                                                       13 января 2017 г.
Председатель заседания (председательствующий): Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса: Д. В. Александров, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, Д. В. Прокофьев, С. И. Чертков, И. З. Шварцман
Также присутствовали: А. В. Бородина, А. В. Филимонова
Присутствовали 6 членов Коллегии из 11. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения. Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с пунктом 10 статьи 55.16 Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ и Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП ГАРХИ (п.2.4) выдать Закрытому акционерному обществу «Мытищинская городская проектная мастерская» (ЗАО «МГПМ») взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0546-2010-5029041626-П-3 от 28.05.2013 г. Свидетельство о допуске, в соответствии с которым ЗАО «МГПМ» вправе выполнять следующие виды работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 миллионов рублей (второй уровень ответственности по обязательствам):

I, II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации;

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения;

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем;

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений;

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

II, III уровни ответственности

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Всего 22 вида работ.

1.2. В соответствии с пунктом 10 статьи 55.16 Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ и Положением о Компенсационном фонде возмещения вреда СРО НП ГАРХИ (п.2.4) выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СВЕЛИО» (ООО «СВЕЛИО») взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0983-2014-9204015530-П-3 от 13.11.2014 г. Свидетельство о допуске, в соответствии с которым ООО «СВЕЛИО» вправе выполнять следующие виды работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень ответственности по обязательствам):

II, III уровни ответственности
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Всего 28 видов работ.
СЛУШАЛИ В РАЗНОМ:

2. О добровольном прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.
ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина
Голосовали: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о поступивших в СРО НП ГАРХИ уведомлениях о добровольном прекращении членства в СРО НП ГАРХИ в связи с отсутствием необходимости обязательного членства в саморегулируемой организации в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации» от 3 июля 2016 года № 372-ФЗ  от следующих юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - членов СРО НП ГАРХИ:

Индивидуальный предприниматель Вишнепольская Юлия Сергеевна, Свидетельство № 0557-2010-772065020267-П-3: с 31 декабря 2016 г.;
Индивидуальный предприниматель Уборевич-Боровский Борис Олегович, Свидетельство № 0577-2010-773006219373-П-3: с 1 января 2017 г.;

Общество с ограниченной ответственностью «МЕГАНОМ ОСТ», генеральный директор И. В. Кулешов, Свидетельство № 0979-2014-7729507803-П-3: с 1 января 2017 г.;
Публичное акционерное общество «Моспромстрой», генеральный директор Ю. Б. Гурецкий, Свидетельство № 1011-2015-7710034310-П-3: с 1 января 2017 г.;

Общество с ограниченной ответственностью «Бюро «ДИА», генеральный директор Т. В. Ладыгина, Свидетельство № 0919-2013-7708064935-П-3: с 1 января 2017 г.;

Общество с ограниченной ответственностью «Научно-проектное и производственное предприятие «НИИОСП», генеральный директор П. И. Ястребов, Свидетельство № 0714-2010-7723561650-П-3: с 1 января 2017 г.;

Общество с ограниченной ответственностью «А-ПРО», генеральный директор Л. А. Минина, Свидетельство № 0688-2010-7721506290-П-3: с 1 января 2017 г.;

Общество с ограниченной ответственностью «Творческая мастерская архитектора Никифорова Ю. И. «ДЕЛЬТА», генеральный директор Ю. И. Никифоров, Свидетельство № 0499-2010-7711034338-П-3: с 1 января 2017 г.
Председатель заседания

           Д. В. Александров (председательствующий)
Секретарь заседания

                А. В. Бородина
1